
  （家庭数配付） 

令和２年１２月２３日 

保護者の皆様 

枚方市立樟葉南小学校 

校  長  西本  浩樹 

 

第３学期の学校教育活動等について 

  

師走の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご理解と 

ご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。また、新型コロナウイルス感染症対策等へのご心配 

がある中、加えて寒さが厳しい中にもかかわらず、懇談会にお越しいただき、ありがとうございました。 

 ２学期につきましては、子どもたちの日常の学校生活はもちろん、各行事実施にあたり、感染症予防 

対策や気温が高い中での熱中症対策等、各ご家庭で多くのご配慮やご協力をいただき、また、様々なご 

心配等がある中で多くのご理解をいただいたことにつきまして、本当に感謝いたしております。 

  さて、３学期の学校教育活動につきまして、下記の通り予定しておりますので、お知らせ致します。 

枚方市教育委員会の指示を元に、新型コロナウイルス感染症予防への対応を適切に行い、子どもたち 

の健康への留意を第一に考え、学校行事等を実施してまいります。（変更の場合、速やかにお知らせします。） 

 年末・年始等、冬季休業中につきましても、各ご家庭におかれまして、お子さまやご家族の健康等に 

十分ご留意いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

来年も引き続き、本校の教育活動実施にご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

 １．第３学期の授業実施日等について（すべて令和３年） 

（１）第３学期の授業日・・・１月 ６日（水）～ ３月２４日（水） 

（２）始 業 式・・・１月 ６日（水）１２：００下校（集団下校） 

（３）給 食 実 施・・・１月 ７日（木）～ ３月２３日（火） 

（４）土 曜 授 業・・・２月１３日（土） 

（代休日の設定はありません。道徳参観授業・学級懇談会実施を中心に内容検討中です。） 

（５）水曜６限授業実施・・・１月１３日、１月２０日、１月２７日、２月１０日、２月１７日 

     （全学年実施）   ２月２４日、３月 ３日、３月１０日 

（６）第４９回卒業証書授与式・・・３月１７日（水）（５年生の登校は未定です。） 

（７）修 了 式・・・３月２４日（水）１２：００下校（集団下校予定） 

（８）春 季 休 業 日・・・３月２５日（木）～ ４月 ７日（水） 

２．第３学期の主な行事について 

 （１）授業参観、タブレット説明会・・・（先日、１２月１１日にお知らせしたとおりです。） 

１月１２日（火）２限（５年１組）・５限（５年２組） 

   １月１３日（水）２限（３年１組）・５限（３年２組）、１月１４日（木）５限（４年３組） 

   １月１５日（金）２限（４年１組）・５限（４年２組）、１月１８日（月）５限（６年２組） 

   １月１９日（火）５限（６年３組）・１月２０日（水）２限（１年１組）、５限（２年２組） 

   １月２１日（木）２限（１年２組）・５限（２年１組） 

   １月２２日（金）２限（１年３組）・５限（６年１組） 

 （２）地 区 児 童 会・・・１月１３日（水）６限（地区児童会終了後、集団下校） 

               ３月 ３日（水）６限（地区児童会終了後、集団下校） 

 （３）避 難 訓 練・・・１月１４日（木）２限（地震対応）、１月２６日（火）２限（火災対応） 

３．その他 

 （１）時程変更（４限まで）・・・２月 ３日（水）（１３：１０下校、楠葉西中校区教員研修実施のため） 

（２）時程変更（４限または５限まで）・・・２月 ５日（金）（４年３組、５限まで、１４：２０下校） 

  （校内研究授業実施のため）           (４年３組以外のクラス、４限まで、１３：１５下校) 

（３）新１年生・入学説明会・・・２月１０日（水）１０：００～１１：３０（体育館で実施予定） 

 （４）ＰＴＡ決算総会・・・３月 ３日（水）（地区児童会実施前の１３：００頃から予定、通常授業実施） 

 （５）令和３年度 第５０回入学式・・・４月 ６日（火）「枚方市立中学校・入学式は４月７日（水）」 


